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Ai dirigenti degli UU.SS.TT.  

 
Ai referenti del bullismo/cyberbullismo degli 

UU.SS.TT.  

 
Ai dirigenti delle scuole d ogni ordine e grado 

 
Ai referenti del bullismo/cyberbullismo delle 

scuole di ogni ordine e grado statali e paritarie 

 
Ai coordinatori dei CFP 

 
Al sito web 

 
 
OGGETTO: indicazioni operative per la fase provinciale del corso di 

formazione regionale sul bullismo/cyberbullismo. 
 

Si rendono noti i nomi e i recapiti dei referenti del bullismo/cyberbullismo degli Uffici 
Scolastici Territoriali ai quali fare riferimento per qualsiasi informazione e richiesta 
relativa ai percorsi provinciali del corso regionale sul bullismo/cyberbullismo: 

 
 

 

UST NOME MAIL TEL. 

UFFICIO 

Bergamo Guglielmo 

Benetti 

benetti@istruzione.bergamo.it  035-284211 

Brescia Federica di 
Cosimo 

federica.dicosimo@istruzione.it  030-20258 

Como Mariacira 
Veneruso 

mariacira.veneruso@gmail.com  031-237243 

Cremona  Gianpaolo 
Pedrini 

gianpaolo.pedrini@istruzione.it  0372-
468312 

Lodi Emanuela 
Russo 

emanuelagiancarme.russo@istruzione.it 0371-
466821 

Mantova Barbara Artioli barbara.artioli@istruzione.it  0376-
227268 
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Monza e 
Brianza 

Massimo 
Canclini 

Massimogiuseppe.canclini@istruzione.it  039-
9718244 

Lecco  Marina 
Ghislanzoni 

marina.ghislanzoni@istruzione.it  0341-
296135 

Milano Carmen 
Cecchin 

carmela.cecchin@istruzione.it  02-
92891703 

Pavia Caterina Mosa caterina.mosa@istruzione.it  0382-
513422 

Sondrio Giuseppe 
Epifani 

giuseppe.epifani1@istruzione.it 0342-
541217 

Varese Angela 
Lischetti 

angela.lischetti@gmail.com 0332-
257168 

 

 
Al termine dei 5 incontri della fase regionale, tutti gli aggiornamenti in ordine ai corsi 

provinciali saranno comunicati dagli Uffici Scolastici Territoriali via mail o attraverso 
le pagine web di competenza qui di seguito riportate: 

 
UST Bergamo 
 

http://www.istruzione.lombardia.gov.it/bergamo/  
 

UST Brescia 
 
http://www.ustservizibs.it/sito/ 

 
UST Como 

 
http://www.istruzione.como.it/ 

 
UST Cremona 
 

http://www.ustcremona.it/ 
 

UST Lecco 
 
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco/ 

 
UST Lodi 

 
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi/ 
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UST Mantova 
 
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/mantova/ 

 
UST Milano 

 
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/milano/ 
 

UST Monza 
 

http://www.istruzione.lombardia.gov.it/monza/ 
 
UST Pavia 

 
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia/ 

 
UST Sondrio 
 

http://www.istruzione.lombardia.gov.it/sondrio/ 
 

UST Varese 
 

http://www.istruzione.lombardia.gov.it/varese/ 
 
 

I corsisti di Milano e Città metropolitana saranno suddivisi a seconda dell'Ambito 
Territoriale di appartenenza della istituzione scolastica. 

Per informazioni dettagliate relative agli Ambiti Territoriali si rimanda al seguente 
link:  http://usr.istruzione.lombardia.gov.it/ambiti-territoriali/reti-di-scuole/   
 

 
Il dirigente dell'Ufficio V 

Roberto Proietto 

 

 

 

RP/ sc 

 

 

 
Referente: Simona Chinelli 

Schinelli70@gmail.com 

Tel. 02574627322 
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